
 

1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdes 
PROTOKOLS 

 

2024.gada 14.maijā                            Nr. 5                                           plkst. 14.00 

Sēde sasaukta plkst. 14.00          

Sēde atklāta plkst. 13.58 
 

Norises vieta: Dārza iela 3, Smiltene 
 

Sēdi vada Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja Inga Ērgle       

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Ilze Oginska  

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

Darba kārtība: 

1. Par darba kārtību 
Ziņo Inga Ērgle  

2. Par pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” 

struktūrvienības “Smiltenes Novadpētniecības muzejs” un struktūrvienības “Drustu 

Novadpētniecības muzejs” reorganizāciju 
Ziņo Velga Mālkalne  

3. Par projektu līdzfinansēšanas konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski nozīmīgu 

vai izglītojošu aktivitāšu projekti” rezultātu apstiprināšanu 
Ziņo Velga Mālkalne  

4. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un tūrisma 

pārvalde) 
Ziņo Velga Mālkalne  

5. Par sadarbības līguma slēgšanu 
Ziņo Velga Mālkalne  

6. Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošā un 

mākslu pamatskola” nolikuma apstiprināšanu 
Ziņo Edgars Roslovs  

7. Par Nolikuma “Kārtība, kādā Smiltenes  novada pašvaldības mūzikas un mākslas skolu 

izglītojamajiem, pedagogiem piešķir apbalvojumus par augstiem sasniegumiem novada, 

reģiona, valsts un starptautiskos konkursos” 
Ziņo Edgars Roslovs  

8. Par izmaiņu apstiprināšanu Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un 

programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas sastāvā 
Ziņo Edgars Roslovs  

9. Par Nolikuma “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 25.augusta 

nolikumā Nr. 23.1/21 “Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un programmu 

izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas nolikums” projekta apstiprināšanu 
Ziņo Edgars Roslovs  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

2 

 

Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 25. augusta nolikumā 

Nr. 23.1/21 “Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un programmu izvērtēšanas 

un mērķdotācijas sadales komisijas nolikums” 
Ziņo Edgars Roslovs  

10. Par sadarbības līguma slēgšanu par atbalsta programmas “Neformālās izglītības 

pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” 
Ziņo Edgars Roslovs  

11. Par sadarbības līguma slēgšanu par atbalsta programmas “Atbalsts Ukrainas un 

Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” 
Ziņo Edgars Roslovs  

12. Par dalību atklātā projektu konkursā “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai 

programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai” 
Ziņo Edgars Roslovs  

13. Par pašvaldības stipendiju piešķiršanai atbalstāmo profesionālo studiju programmās 

iegūstamajām specialitātēm 
Ziņo Andris Lapiņš, Edgars Roslovs  

14. Alūksnes un Apes novada fonda vēstule par atbalstu projektam 
Ziņo Edgars Roslovs  

15. Par pieteikumu iesniegšanas termiņu Smiltenes novada pašvaldības atbalstam 

reliģiskajām organizācijām kultūras un tūrisma veicināšanai novadā 
Ziņo Andris Lapiņš, Mārtiņš Ulāns  

16. Par satiksmes organizēšanu pie Smiltenes vidusskolas ēkas Dārza ielā 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

17. Par Mūzikas skolas instrumentu nomu 
   Ziņo Gunita Grīnberga 

 

Inga Ērgle aicina komitejas locekļus reģistrēties sēdei. 
 

Sēdei plkst.14.02 reģistrējušies un piedalās 4 komitejas locekļi: Inga Ērgle, Otārs Putrālis, Māris 

Zālītis, Toms Markss, Iluta Apine (no plkst. 14.06) 

Nepiedalās: Andris Abrāmovs, Raivis Vizulis 

Piedalās citi deputāti: Jānis Āboliņš 

Uzaicinātie:  
 

Piedalās darbinieki: izpilddirektors Andris Lapiņš, izpilddirektora vietnieks attīstības jautājumos 

Mārtiņš Ulāns, Juridiskās nodaļas juriste Santa Brūvere, Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja 

Dina Kaupe, lietvede Ilze Oginska, Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis, Izglītības pārvaldes 

vadītājs Edgars Roslovs, Smiltenes Mūzikas skolas direktore Gunita Grīnberga, Smiltenes novada 

Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja Velga Mālkalne (līdz plkst. 15.30), Smiltenes 

Novadpētniecības muzeja vadītāja Ieva Miķe (īdz plkst. 15.30), Tūrisma informācijas centra 

vadītāja Una Kasparinska 
 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

          Ziņo Inga Ērgle 

I.Ērgle iepazīstina ar sēdes darba kārtību. Informē par pievienotiem jautājumiem. 

             

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm par (I.Ērgle, O.Putrālis, M.Zālītis, T.Markss), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību. 
 



 

3 

 

2. Par pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” 

struktūrvienības “Smiltenes Novadpētniecības muzejs” un struktūrvienības “Drustu 

Novadpētniecības muzejs” reorganizāciju 
Ziņo Velga Mālkalne 

Informē par paveikto darbu. Izstrādāts dokuments “Drustu Novadpētniecības muzejs – turpmākās 

darbības scenāriji”, kas pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

Ir sagatavots Lēmuma projekts: 

Izvērtējot Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes (turpmāk – Pārvalde) 

struktūrvienības “Drustu Novadpētniecības muzejs” (turpmāk – Muzejs) darbības rādītājus, ņemot 

vērā faktu, ka Muzejs netika sagatavots kārtējai akreditācijai, kas bija plānota 2024.gada februārī, 

kā arī konsultējoties ar Latvijas Republikas Kultūras ministrijas Arhīvu, bibliotēku un muzeju 

nodaļu par pašvaldības iespējamo rīcību Muzeja turpmākās darbības nodrošināšanai, Muzeja 

Nolikumu, tiek ierosināts uzsākt struktūrvienību “Drustu Novadpētniecības muzejs” un “Smiltenes 

Novadpētniecības muzejs” reorganizāciju. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmito daļu, valsts pārvaldi organizē 

pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja 

nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, 

normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas vai ārpakalpojuma 

izmantošanu.  

Kontekstā ar Muzeju likuma 7.1 panta ceturto daļu, struktūrvienības “Smiltenes 

Novadpētniecības muzejs” un struktūrvienības “Drustu Novadpētniecības muzejs” ir pašvaldības 

muzeji -  pašvaldības dibinātas struktūrvienības. 

Muzeju likuma 8.panta otrā daļa paredz, ka pašvaldību muzejus reorganizē, konsultējoties ar 

Muzeju padomi, šā panta piektā daļa noteic, ka akreditēto muzeju reorganizācijas gadījumos 

attiecīgā muzeja dibinātājam ir pienākums konsultēties ar Muzeju padomi par turpmāko rīcību ar 

Nacionālajā krājumā iekļautajiem attiecīgā muzeja priekšmetiem. 

Reorganizācijas procesā paredzēts pievienot struktūrvienību “Drustu Novadpētniecības 

muzejs” kā apakšstruktūru struktūrvienībai “Smiltenes Novadpētniecības muzejs”, rezultātā uz 

reorganizējamo institūciju bāzes izveidot jaunu struktūrvienību “Smiltenes Novadpētniecības 

muzejs” ar apakšstruktūru “Drustu muzejs”. 

Reorganizācija ietver: 

1) struktūrvienības “Drustu Novadpētniecības muzejs” reorganizāciju par Smiltenes 

Novadpētniecības muzeja apakšstruktūru, līdz ar to arī amata vienības  “Muzeja vadītājs” 

izslēgšanu no Amatu kataloga, saglabājot muzeja krājuma glabātāja amatu un slodzi; 

2) struktūrvienības “Smiltenes Novadpētniecības muzejs” reorganizāciju par 

struktūrvienību “Smiltenes Novadpētniecības muzejs” ar apakšstruktūru “Drustu 

muzejs”; 

Reorganizācijas procesā nepieciešams veikt izmaiņas Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvaldes nolikumā, Smiltenes Novadpētniecības muzeja nolikumā un citos normatīvajos aktos, 

jānodrošina struktūrvienības materiālo un dokumentālo vērtību nodošana atbildīgajām personām, 

jāveic izmaiņas Pārvaldes Amatu katalogā, izslēdzot amatu “Muzeja vadītājs”, slodzes apjoma 

izmaiņas amatam “Krājuma glabātājs”, izmaiņas darba tiesisko attiecību dokumentos. 

 

I.Ērgle: strukturēta iedziļināšanās. Aicina izteikties. 

JĀboliņš  piekrīt. Jautā par organizatorisko pusi, lai redzētu ilgtspējību šim darbam. 
 

Sēdei pievienojas Iluta Apine, plkst. 14.06 

V.Mālkalne sniedz atbildi. 

I.Miķe par muzeja turpmāko attīstību. 

J.Āboliņš: par tūrisma koordinācijas darbu Drustos, pienākumiem šim darbiniekam. [..] 

I.Miķe par darbu ar krājumu. Kad tas būs izdarīts, vairs nebūs tik liels darbs ar šo. 



 

4 

 

V.Mālkalne: jābūt saskaņā ar Muzeju likumu, nosakot pienākumus šim darbiniekam. Piemiņas vietu      

kopšanas darbi būtu saskaņā ar pagasta pārvaldnieku. 

                      Līdz 31.oktobrim ir jāpaveic ļoti liels darbs. 

O.Putrālis: par darba laikiem Drustu muzejā. Kā risinās, ja darbiniekam būs DNS. Cik ilgi plānots 

tikt galā ar visu? 

V.Mālkalne sniedz atbildi. 

J.Adienis: būs jānonāk līdz inventarizācijai. 

I.Miķe: par savadītajām vienībām šajā katalogā. Jāizstrādā shēma, cik ilgā laikā visas vienības tiks 

savadītas. 

V.Mālkalne: pārvaldē lielākoties ir struktūrvienības ar 1 darbinieku. Nav aizvietotāja. 

O.Putrālis jautā par darba laiku. 

V.Mālkalne sniedz atbildi. 

Debates: O.Putrālis, V.Mālkalne 

V.Mālkalne: amata aprakstā mainīsies pienākumu apjoms un atbildība 

I.Ērgle jautā, kāpēc tieši 0,8 slodze? 

V.Mālkalne sniedz atbildi. 

Debates: I.Ērgle, V.Mālkalne 

T.Markss: līdz šim - kāda apmeklētība ir bijusi? Kāda ir perspektīva šim muzejam? 

V.Mālkalne: sniedz atbildi saskaņā ar iesniegto atskaiti. 

                     Jādomā par ekspozīciju šajā muzejā, par izglītojošām programmām. 

                     Par sliktajām pusēm saistībā ar muzeju. 

A.Lapiņš: par visiem pagastiem, kur ir kultūrvēsturiskie objekti, par tiem, kur ir muzeji. Par 

piemiņas vietu kopšanu. Par Tautas nama vadītāju, par bibliotēkas vadītāju, kas arī var būt 

kā aizvietotāji. 

I.Ērgle: aicina balsot par sagatavoto Lēmuma projektu  
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, M.Zālītis, T.Markss), pret nav, atturas 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdē: 

1. Uzsākt Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde” struktūrvienību “Drustu Novadpētniecības muzejs” un “Smiltenes 

Novadpētniecības muzejs” reorganizāciju, pievienojot struktūrvienību “Drustu 

Novadpētniecības muzejs” struktūrvienībai “Smiltenes Novadpētniecības muzejs”, kā 

rezultātā uz reorganizējamo institūciju bāzes izveidot jaunu struktūrvienību “Smiltenes 

Novadpētniecības muzejs” ar apakšstruktūru “Drustu muzejs”: 

1.1. Mainīt struktūrvienības “Smiltenes Novadpētniecības muzejs” nosaukumu uz 

“Smiltenes Novadpētniecības muzejs” ar apakšstruktūru ”Drustu muzejs”. 

1.2. Uzdot Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītājai sagatavot un nodot 

struktūrvienības dokumentālās un muzejiskās vērtības Smiltenes Novadpētniecības 

muzeja vadītājai. 

1.3.  Ar 2024. gada 31. maiju izslēgt amata vienību “Muzeja vadītājs” (Drusti) profesiju 

klasifikatora kods 1349 33, slodze 0,6, saime “20.5. Muzeju pakalpojumi”, saimes 

līmenis IV, 9. mēnešalgu grupa. 

1.4. Uzdot Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītājai veikt grozījumus 

attiecīgo muzeju darbinieku darba līgumos, iekļaujot amata pienākumus atbilstoši 

reorganizācijai. 

1.5.  Noteikt, ka struktūrvienība “Smiltenes Novadpētniecības muzejs” ar apakšstruktūru 

”Drustu muzejs” darbību uzsāk ar 2024.gada 1.septembri. 

1.6. Sagatavot struktūrvienības “Drustu Novadpētniecības muzejs” krājuma inventarizāciju 

un noteikt tā finanšu vērtību un saistību apjomu. 



 

5 

 

2. Noteikt, ka reorganizācija pabeidzama ne vēlāk kā līdz 2024.gada 1.septembrim. 

3. Noteikt, ka izdevumi, kas saistīti ar reorganizācijas procesa nodrošināšanu, tiks segti no 

pašvaldības budžeta finanšu līdzekļiem. 
 

3. Par projektu līdzfinansēšanas konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski 

nozīmīgu vai izglītojošu aktivitāšu projekti” rezultātu apstiprināšanu 
     Ziņo Velga Mālkalne  

Ievērojot Smiltenes novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) 21.03.2024. lēmumu 

Nr.181, (protokols Nr. 4, 56.§. „Smiltenes novada kultūras, sabiedriski nozīmīgu vai izglītojošu 

aktivitāšu projektu konkursa NOLIKUMS” Nr.11/24, kā arī ņemot vērā, ka 2024.gada atbalstāmo 

projektu konkursa pieejamā līdzfinansējuma summa 1.kārtā ir 10000,00 EUR (desmit tūkstoši eiro 

un 00 centi) apmērā un noteiktajā pieteikumu iesniegšanas laikā līdz šā gada 12.aprīlim tika saņemti 

pieci (5) projektu pieteikumi. 

Komisija ir izvērtējusi tos. Virza visus 5 uz apstiprināšanu. 

Nosauc iesniegtos projektus un raksturo katru. 

I.Ērgle: Projekti bija ļoti dažādi. Pieteikumi ļoti kvalitatīvi sagatavoti. 

T.Markss: cik bija pieteikumi? Vai pietika finansējums? 

V.Mālkalne: bija 5 pieteikumi. Kopējā līdzfinansējuma summa bija 10000 EUR. 2.kārtai paliek vēl 

kāda daļa. 

I.Ērgle:  aicina balsot par sagatavoto Lēmuma projektu 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, M.Zālītis, T.Markss), pret nav, atturas 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdē: 

1. Apstiprināt Projektu līdzfinansēšanas konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski nozīmīgi 

vai izglītojošu aktivitāšu projekti” 2024.gada 1.kārtas rezultātus un slēgt vienošanās par 

līdzfinansējuma piešķiršanu ar šādiem projektu pieteikumu iesniedzējiem: 

1.1. biedrība “Savā vaļā”, projekts “Brīvdabas mākslas telpas SAVVAĻA 5.sezona” (16.6 

punkti), līdzfinansējums 2000,00 eiro; 

1.2. biedrība “Vītolēni”, projekts “Radošā mūzikas nometne Vītolēni” (16 punkti), 

līdzfinansējums 1980,00 eiro; 

1.3. biedrība “Mēru muižas attīstībai”, projekts “Parka svētki Mēru muižā, muzikālais 

noformējums un aktivitātes bērniem” (15.8) punkti), līdzfinansējums 1995,00 eiro; 

1.4. biedrība “Smiltenei un Latvijai”, projekts “Firsta Paula Līvena memuāru izpēte un 

transkripcija” (15 punkti), līdzfinansējums 493,20 eiro; 

1.5. biedrībai “Pūra Lāde”, projekts “Smiltenes novada Adīšanas festivāls” (13.8 punkti), 

līdzfinansējums 1152,49 eiro. 

2. Par konkursa rezultātiem informēt visus projektu iesniedzējus. 
 

4. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un tūrisma 

pārvalde) 
     Ziņo Velga Mālkalne  

Sagatavots priekšlikums par saimniecisku, organizatorisku, tehnoloģisku pasākumu veikšanu. 

Nosauc, kādas izmaiņas tiek veiktas. 

Lūdz mainīt – uz galvenais krājumu glabātājs, personāla speciālistam pilna slodze. 

A.Lapiņš: Kultūras un tūrisma pārvaldē nost nāk komunikācijas speciālists, kas ir uz 1 pilnu slodzi. 

Tas pārnāks uz Centrālo administrāciju, tad visi komunikācijas speciālisti būs vienā 

struktūrvienībā. 

O.Putrālis: visi grozījumi dēļ muzeju reorganizācijas. Vai ir zaudējumi, ieguvumi? 

V.Mālkalne: pa nullēm. 

Debates: O.Putrālis, V.Mālkalne, A.Lapiņš 



 

6 

 

O.Putrālis: nav saprotams – muzeja krājuma glabātājam mēnešalgas grupu maina no V uz VIII 

grupu. Sniedz skaidrojumu. Par personāla speciālistu arī. 

V.Mālkalne: par muzeja krājumu glabātāju. Par paveicamiem darbiem saistībā ar Drustu muzejā 

iepriekš nepadarīto, lai saņemtu muzeja akreditāciju. 

I.Miķe: apjoms noteikti palielināsies. Paskaidro. 

V.Mālkalne: par krājumu glabātāja algas grupas līmeni. Paskaidro 

Debates: O.Putrālis, V.Mālkalne, I.Miķe 

O.Putrālis jautā par akreditāciju 

V.Māļkalne sniedz atbildi. 

Debates: O.Putrālis, V.Mālkalne 

M.Zālītis jautā par apmeklētājiem. Kad ir aktīvākais periods? Pieļauj, ka vasarā. Ziemā var 

pievērsties krājumu sakārtošanai. 

V.Mālkalne: var tam piekrist. Bet, muzejs – tā ir vietēja vērtība šim krājumam. Muzejā ekspozīcija 

mainās. Par iespēju pievilināt apmeklētājus tur. 

O.Putrālis: runa par izpēti, par saglabāšanu. Nerunājam par pašu svarīgāko, par apmeklētājiem. 

Krājumu glabātājs būs tas pats, kas bijis līdz šim. Par biļešu ieņēmumiem, kas nesakrīt 

ar minēto apmeklētāju skaitu.  

I.Miķe par gada plānu. Par paredzamiem apjomiem. Par iespējamo optimizāciju tur. 

V.Mālkalne: par personāla speciālista trūkumu. Milzīga pārslodze. Nosauc darbinieku skaitu. 

                    Ar slodzi 0,5 nevar izdarīt visus darbus. 

                    Par pārvaldes vadītāja citiem pienākumiem, kas ir jāveic. 

T.Markss: sistemātiskā laika periodā ir bijušas kaut kādas problēmas, kad kaut kas nav ticis izdarīts. 

V.Mālkalne: jā. 

T.Markss: par komunikācijas speciālista pārcelšanu uz Centrālo administrāciju. Šobrīd tas būtu 

pareizais variants. Svarīgi saprast, kā pareizi sadalīt pienākumus, lai būtu sadarbība ar 

kultūru un sportu. 

A.Lapiņš: speciālistam pienākumi paliek tie paši, bet nāks vēl kādi jomu darbiņi klāt.  

V.Mālkalne par atskaišu formām, kas tiek iesniegtas ik ceturksni. 

O.Putālis: par Drustu muzeja krājumu glabātāja slodzes palielināšanu piekrīt, bet pārējām 2 – nē. 

Par situāciju valstī, kad daudzas pašvaldības pāriet uz 4 dienu darba nedēļu. 

I.Ērgle: Sarežģīta situācija. Grūti pateikt, vai šis ir labākais modelis. Jāvirzās uz priekšu. Aicina 

balsot un virzīt uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdi, kur būs vēl 

izmaiņas.  
 

Atklāti balsojot ar 3 balsīm par (I.Ērgle, M.Zālītis, T.Markss), 1 pret (O.Putrālis), 1 (I.Apine) 

atturas,  

Komiteja nolemj: 

Precizētu sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdē: 

1. Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un tūrisma pārvalde) šādus 

grozījumus: 

1.1. izslēgt 0,6 amata vienību “Muzeja vadītājs” (Drusti) (profesijas kods 1349 33 04, 20.5. 

amata saime, IV līmenis, 9. mēnešalgas grupa); 

1.2. mainīt amata vienības  “Muzeja krājuma glabātājs” (Drusti) (profesijas kods 2621 03, 20.4. 

amata saime, II līmenis, 5. mēnešalgas grupa) slodzes lielumu no “0,5”uz “0,8.; 

1.3. mainīt amata vienības  “Muzeja krājuma glabātājs” (Smiltene) (profesijas kods 2621 03, 

20.4. amata saime, II līmenis, 5. mēnešalgas grupa) amata līmeni no II uz III, mēnešalgas grupu 

no 5. uz 8.; 

1.4. mainīt amata vienībai “Personāla speciālists”  (profesijas kods 2423 07, 34.amata saime, I 

līmenis, 8.mēnešalgas grupa) slodzes apjomu no “0,5” uz “1,0”. 

2. Grozījumi stājas spēkā 2024.gada 1.jūnijā. 
 



 

7 

 

5. Par sadarbības līguma slēgšanu  
      Ziņo Velga Mālkalne  

Saņemta biedrības “Vidzemes Tūrisma asociācija”, reģistrācijas numurs: 40008031761, 

juridiskā adrese: Pils laukums 1, Cēsis, Cēsu novads, 2024.gada 11.aprīļa vēstule “Par savstarpējās 

sadarbības formas precizēšanu” (reģistrēta pašvaldības lietvedībā 11.04.2024. ar reģistrācijas Nr. 

SNP/24/4.4/2039). 

V.Mālkalne aicina atbalstīt un noslēgt līgumu 

A.Lapiņš: pašvaldībai jāizstājas no asociācijas. 

S.Brūvere: jā ir jāizstājas. Ir jāpieņem domes lēmums. 

                  Jautā, cik svarīga un cik steidzama ir šāda līguma noslēgšana? 

V.Mālkalne lūdz pieslēgt sēdei ZOOM Unu Kasparinsku 

S.Brūvere: nav problēmu šādā veidā sadarbību turpināt. Lūdz word formātā līguma dokumentu 

pievienot. Ja ir deputātu atbalsts, tad lūdz virzīt jautājumu par izstāšanos no biedrības. 

                   Tādu līguma formu, kā ir pielikumā, Juridiskā nodaļa neatbalsta. 

U.Kasparinska: par projektiem. Sniedz atbildi par sadarbību. Priecātos, ja nevelkas garumā un lūdz 

atbalstīt. 

S.Brūvere: 1. Lēmuma projekts par izstāšanos. Jāiekļauj, ka to pieņem biedrības valde. Tas iet caur           

Uzņēmuma reģistru. 

                   2. Lēmums par sadarbības līguma slēgšanu, kad pašvaldība būs izstājusies no biedrības.  

                   Tur līdzfinansējums, kas jāsaskaņo ar budžeta iespējām. Diskutabls jautājums. 

                   Ierosinu, ka Juridiskā nodaļā pārskata līguma tekstu skrupulozi. 

V.Mālkalne: par finansēm. Katru gadu tika plānots finansējums biedru naudām. Tā ir tikusi maksāta 

ikgadēji. 

                    558,63 EUR atkarībā no iedzīvotāju skaita. Ieplānots bija 572 EUR 

J.Adienis: paredzēja, ka maksājam biedru naudu. Turpmāk tā būtu pakalpojuma maksa. 

S.Brūvere: tās nianses ir iestrādājamas līguma formā. Viņi sniedz mums pakalpojumu, tā īsti nav 

sadarbība. 

V.Mālkalne: par to, ko mūsu Tūrisma informācijas centrs iegūst no šīs sadarbības. 

T.Markss jautā, kāpēc jāizstājas? 

S.Brūvere: par Pašavldību likumu, kur noteikts, ka jāizvērtē pašvaldības darbība kādā no biedrībām. 

I.Apine: ko šī dalība dod tīri konkrēti? Vai ir kaut kāds konkrēts skaits? Vai paši nevaram? 

U.Kasparinska: viņi publicējas savā kontā, savā mājas lapā, ar mūsu līdzekļiem mēs to nevaram. 

Par iepriekšējo sadarbību. 

I.Apine: No tā ir jūtams tūrisma pieaugums? 

U.Kasparinska: jā. 

Debates: I.Apine, U.Kasparinska 

M.Zālītis: izstāties un tad pārlikt jautājumu uz nākamo sēdi par sadarbības līguma slēgšanu. 

S.Brūvere jautā U.Kasparinskai vai drīkst atlikt uz jūnija sēdi? 

            Jāsaprot tās funkcijas, ko veiks biedrība un ko pašvaldība 

V.Mālkalne uzskata, ka tas ir iespējams. 

O.Putrālis: vai tas ir unikāls veidojums – Vidzemes tūrisma asociācija? 

V.Mālkalne: nozīmīgs spēlētājs Latvijā. Viņiem ir ļoti labi projekti. 

I.Ērgle: virzām  - par izstāšanos no biedrības. 2.solis uz jūnija sēdi par sadarbības līguma slēgšanu. 

            Lūdz Unai Kasparinkai sagatavot pārskatu par iepriekšējo sadarbību ar šo asociāciju. 

            Aicina balsot par sagatavoto priekšlikumu: 

Priekšlikums: 

Izstāties no biedrības un jautājumu par Sadarbības līguma slēgšanu skatīt pēc pašvaldības izstāšanās 

no biedrības. 
 

Aklāti balsojot ar 5 balsīm par (I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, M.Zālītis, T.Markss), pret nav, atturas 

nav,  

Komiteja nolemj: 



 

8 

 

Priekšlikums atbalstīts. 
 

I.Ērgle:  aicina balsot par sagatavoto Lēmuma projektu: 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, M.Zālītis, 

T.Markss), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Slēgt sadarbības līgumu ar biedrību “Vidzemes Tūrisma asociācija”, reģistrācijas numurs: 

40008031761, juridiskā adrese: Pils laukums 1, Cēsis, Cēsu novads, par sadarbību Vidzemes 

reģiona tūrisma veicināšanā pēc pašvaldības izstāšanās no biedrības. 
 

6. Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošā 

un mākslu pamatskola” nolikuma apstiprināšanu 
     Ziņo Edgars Roslovs  

Sagatavots apstiprināšanai Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Ojāra Vācieša Gaujienas 

vispārizglītojošā un mākslu pamatskola” nolikuma projekts (pielikumā DVS Namejs). 
 

Pielikumā: Smiltenes novada pašvaldības iestādes iestādes “Ojāra Vācieša Gaujienas 

vispārizglītojošā un mākslu pamatskola” nolikums uz astoņām lapām. 

Nolikums sagatavots pēc  IKVD izstrādātā standarta. 

I.Ērgle: aicina balsot par sagatavoto Nolikuma projektu 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, M.Zālītis, T.Markss), pret nav, atturas 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Domes sēdē: 

Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošā 

un mākslu pamatskola” nolikuma projektu (pielikumā DVS Namejs). 
 

7. Par Nolikuma “Kārtība, kādā Smiltenes  novada pašvaldības mūzikas un mākslas skolu 

izglītojamajiem, pedagogiem piešķir apbalvojumus par augstiem sasniegumiem 

novada, reģiona, valsts un starptautiskos konkursos” 
     Ziņo Edgars Roslovs  

Izglītības pārvaldes sagatavots nolikuma “Kārtība, kādā Smiltenes  novada pašvaldības 

mūzikas un mākslas skolu izglītojamajiem,  pedagogiem piešķir apbalvojumus par augstiem 

sasniegumiem novada, reģiona, valsts un starptautiskos konkursos” (turpmāk – Nolikums) projekts.  

Nolikuma projekts nosaka kārtību, kādā tiek apbalvoti Smiltenes novada mūzikas un 

mākslas skolu izglītojamie, pedagogi un koncertmeistari par augstiem sasniegumiem  novada, 

reģiona, valsts un starptautiskos konkursos ar mērķi motivēt Smiltenes novada mūzikas un mākslas 

skolas izglītojamos mērķtiecīgai izaugsmei, radošo spēju attīstībai, prasmju un iemaņu vispusīgai 

pārbaudei, un motivēt pedagogus, koncertmeistarus papildus darbam ar izglītojamajiem. 

Visām jomām būs savi nolikumi. Nosauc. Analogs nolikums sagatavots arī par šo. 

O.Putrālis: labi, ka kultūra ir izveidojusi līdzekļu piešķiršanas nolikumu. Par 6.5.punktu. Vai tādu 

nevajag arī par koncertmeistaru iestrādāt, šo papildinot? 

E.Roslovs: ļoti labs ierosinājums. Uz domes sēdi papildinās. 

Debates: I.Ērgle, O.Putrālis, E.Roslovs, A.Lapiņš, G.Grīnberga 

I.Ērgle: aicina balsot par sagatvoto Nolikuma projektu 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, M.Zālītis, T.Markss), pret nav, atturas 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdē,: 



 

9 

 

Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības nolikumu Nr.__/24 “Kārtība, kādā Smiltenes  novada 

pašvaldības mūzikas un mākslas skolu izglītojamajiem,  pedagogiem piešķir apbalvojumus par 

augstiem sasniegumiem novada, reģiona, valsts un starptautiskos konkursos” projektu 

(pielikumā DVS Namejs). 
 

8. Par izmaiņu apstiprināšanu Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un 

programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas sastāvā 
     Ziņo Edgars Roslovs  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2022. gada 27.jūlijā pieņēma lēmumu Nr.344 “Par 

Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas 

sadales komisijas sastāva apstiprināšanu”, ar kuru izveidoja un apstiprināja Smiltenes novada 

interešu izglītības jautājumu un programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisiju. 

Saņemts iesniegums no Raunas Kultūras centra vadītājas Lindas Vecgailes, ar lūgumu izslēgt viņu 

no komisijas locekļu sastāva. 

Dalībai komisijā piekrita Launkalnes Tautas nama vadītāja Signe Baltere. 

I.Ērgle: aicina balsot  
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, M.Zālītis, T.Markss), pret nav, atturas 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Domes sēdē: 

1. Atbrīvot no Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un programmu izvērtēšanas un 

mērķdotācijas sadales komisijas sastāva Raunas Kultūras centra vadītāju Lindu Vecgaili. 

2. Ievēlēt Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un programmu izvērtēšanas un 

mērķdotācijas sadales komisijas sastāvā Launkalnes Tautas nama vadītāju Signi Balteri. 
 

9. Par Nolikuma “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 25.augusta 

nolikumā Nr. 23.1/21 “Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un programmu 

izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas nolikums” projekta apstiprināšanu 
     Ziņo Edgars Roslovs  

Sagatavoti grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 25.augusta nolikumā Nr. 

23.1/21 “Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un programmu izvērtēšanas un 

mērķdotācijas sadales komisijas nolikums”: 

1.1. Papildināt Nolikuma 5.punktu ar 5.7. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.7. ir tiesīga nesaskaņot vai pārtraukt programmas realizāciju, ja tiek pārsniegta Darba likuma 

131. panta pirmajā daļā noteiktais nedēļas darba laiks”. 

2. Nolikums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

E.Roslovs: lielākās pārmaiņas. Sakārtots 4.punkts. Ir 2 pielikumi- iesniegums, programma. 

              Izmaiņas pieteikumos. Viena nodarbība – 40 min. 

S.Brūvere: līdz domes sēdei dokuments tiks pārskatīts. 

I.Ērgle: aicina balsot par Nolikuma projektu  
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, M.Zālītis, T.Markss), pret nav, atturas 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt izskatīšanai Domes sēdē pārskatītu Nolikuma Nr. __/22 “Grozījumi Smiltenes novada 

pašvaldības domes 2021. gada 25. augusta nolikumā Nr. 23.1/21 “Smiltenes novada interešu 

izglītības jautājumu un programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas nolikums” 

projektu (pielikumā DVS Namejs). 
 

10. Par sadarbības līguma slēgšanu par atbalsta programmas “Neformālās izglītības 

pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” 



 

10 

 

     Ziņo Edgars Roslovs  

Sadarbība 3.gadu. Šogad tikai mazāk naudas. ~ 285 EUR uz personu. 

Caur iepirkumu meklēs pretendentus. 

Debates: O.Putrālis, E.Roslovs 

E.Roslovs: jārealizē līdz 31.10.2024. 

I.Ērgle: aicina balsot par sadarbības līguma slēgšanu 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, M.Zālītis, T.Markss), pret nav, atturas 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdē: 

Atbalstīt sadarbības līguma ar Valsts izglītības satura centru par atbalsta programmas “Neformālās 

izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” slēgšanu. 
 

11. Par sadarbības līguma slēgšanu par atbalsta programmas “Atbalsts Ukrainas un 

Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” 
     Ziņo Edgars Roslovs  

Valsts izglītības satura centra izsludināts. 7281 EUR ir budžets. Ukrainas bērni un vietējie 50/50 

Lūdz atbalstīt. 

I.Ērgle: aicina balsot par sadarbības līguma slēgšanu 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, M.Zālītis, T.Markss), pret nav, atturas 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Domes sēdē: 

Atbalstīt sadarbības līguma ar Valsts izglītības satura centru par atbalsta programmas “Atbalsts 

Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” īstenošanu. 
 

12. Par dalību atklātā projektu konkursā “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu 

attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai” 
     Ziņo Edgars Roslovs  

2024.gada 6.februārī tika izsludināts Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras Jaunatnes 

politikas valsts programmā 2024. -2026. gadam atklātais projektu konkurss “Atbalsts izglītības 

iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai”. Šīs 

programmas projektu konkursa mērķis ir atbalstīt jaunatnes politikas attīstību vietējā līmenī, 

veicinot kvalitatīvas un ilgtspējīgas darba ar jaunatni sistēmas izveidi/pilnveidi pašvaldībās.  

Uz iepriekšminēto konkursu var pieteikties tikai tās izglītības iestāžu pašpārvaldes, kuras tika 

apstiprinātas un piedalījās iniciatīvas “Kontakts” trīs dienu klātienes mācībās no februāra līdz 

aprīlim, kur padziļināja savas zināšanas par līdzdalību, novērtēja situāciju savā izglītības iestādē, 

kā arī apmainījās ar idejām un izstrādāja projekta pieteikuma melnrakstu. No Smiltenes novada 

mācībās piedalījās komandas no D. Ozoliņa Apes pamatskolas, Palsmanes pamatskolas, Blomes 

pamatskolas un Smiltenes vidusskolas. 

Dalībai atklātā projektu konkursā tiek sagatavoti dokumenti un iesniegts vienots projekta 

iesniegums ar izglītības iestāžu pieteikumiem projekta īstenošanai un budžeta tāmes veidlapām līdz 

2024. gada 17. maijam. 

Projekts atbilst Smiltenes novada attīstības programmas 2022. – 2028. gadam rīcības 

virzienam RV3 “Izglītība un prasmes”, kas ietver uzdevumu U12 “Attīstīt daudzveidīgu un 

kvalitatīvu interešu un profesionālās ievirzes izglītību” un ir saskaņā ar Smiltenes novada Jaunatnes 

politikas attīstības plānošanas dokumenta 2023. - 2028. gadam prioritāti - jauniešu līdzdalība un 

iesaistīšanās sabiedriskajā dzīvē. 



 

11 

 

Vienas izglītības iestādes aktivitāšu īstenošanai maksimāli pieejamais finansējuma apmērs ir 

1200,00 EUR apmērā, kas 100% tiek finansēts no valsts programmas finanšu līdzekļiem. Viena 

projekta īstenošanai maksimāli pieejamais finansējuma apmērs ir 10 000,00 EUR. 

Pozitīva projektu konkursa rezultāta gadījumā, īstenošanu plānots uzsākt ar 2024. gada 12. 

augustu un to paredzēts īstenot līdz 2024. gada 31. decembrim. 
 

E.Roslovs: projekts 2.reizi. Uz vienu izglītības iestādi 1200 EUR. 

I.Ērgle: aicina balsot par dalību stklātā projektu konkursā 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, M.Zālītis, T.Markss), pret nav, atturas 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Domes sēdē: 

1. Atbalstīt izglītības iestāžu pašpārvalžu dalību atklātajā projektu konkursā “Atbalsts izglītības 

iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai”. 

2. Pozitīva projektu konkursa rezultātā, pilnvarot Smiltenes novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāju slēgt līgumu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru par projekta 

īstenošanu. 
 

13. Par pašvaldības stipendiju piešķiršanai atbalstāmo profesionālo studiju programmās 

iegūstamajām specialitātēm 
     Ziņo Andris Lapiņš, Edgars Roslovs  

Līdz 01.06.2024. pašvaldība izskata speciālistu sarakstu, kam piešķir stipendijas. 

Klāt nācis – svešvalodu skolotājs. 

13.05.2024. Izpilddirektora vēstule Smiltenes novada pašvaldībai: “Pamatojoties uz Smiltenes 

novada pašvaldības domes 2022.gada 28.decembra saistošo noteikumu Nr. 39/22 “Par Smiltenes 

novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību” 5.punktu, informēju, ka pašvaldībā 

nepieciešamie speciālisti ir ārsta palīgs (feldšeris), dabaszinātņu, matemātikas, tehnoloģiju (STEM) 

mācību priekšmetu un svešvalodu skolotāji, izglītības atbalsta personāls.  

Šajās specialitātēs pašvaldībā ir visvairāk vakanču, kas saistīts gan ar paaudžu nomaiņu, gan jauno 

speciālistu trūkumu.  

Lūdzu šīs specialitātes noteikt kā stipendiju piešķiršanai atbalstāmās profesionālās studiju 

programmās iegūstamās specialitātes.” 
E.Roslovs: prioritārajā grupā – izglītība. Iepriekš bija feldšeri pieteicās 1 cilvēks. Psiholoģijas   

bakalaurs - 1, kas šogad beidz. Līgums tika noslēgts. 

               Stipendija tiek maksāta par vēlu. 4.kurss. Daudzi piedāvājumus jau saņem 1.kursa 

beigās no citām pašvaldībām. 

               Varbūt nākotnē par to vajadzētu padomāt. 

I.Ērgle iesaka pēc 3.kursa. 

E.Roslovs: optimālais ir 2.kurss. Labāk no 10 izvēlēties 1, nekā otrādi. 

A.Lapiņš: valodas ir svarīgi. Izkrīt krievu valoda pamazām. 

O.Putrālis: var piekrist Ingai. Iesaka skatīties uz Vidzemes Augstskolu, kad tad tiek nākamie 

speciālisti izraudzīti. 

I.Ērgle: kad tā pieteikšanās ir studentiem? 

A.Lapiņš: augustā. 

I.Apine: par brīdi, kad piešķirt stipendiju. Varētu 2.kursā, bet pirms tam dot prakses vietu, kad jau 

varētu redzēt būs labs vai nē. 

E.Roslovs: ir augstskolas, kas ļauj izvēlēties prakses vietas. Ir jāslēdz līgumi par šo. 

                  Tā nav, ka visus grib virzīt uz Smilteni. 

I.Ērgle: Rudenī skatāmies, ko darām tālāk. 

A.Lapiņš: ja kaut ko grib mainīt uz nākamo gadu, tad šis ir tas brīdis. 

I.Ērgle: aicina balsot un virzīt uz domes sēdi izskatīšanai. 
 



 

12 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, M.Zālītis, T.Markss), pret nav, atturas 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Domes sēdē. 
 

14. Alūksnes un Apes novada fonda vēstule par atbalstu projektam 
        Ziņo Edgars Roslovs  

08.05.2024. reģistrēta Alūksnes un Apes novada fonda vēstule par atbalstu projektam 

(SNP/24/4.7/2488). 

“Nodibinājums “Alūksnes un Apes novada fonds” sadarbībā ar jauniešu un ģimeņu centru “ClaB” 

(Vācija) īsteno jauniešu projektu “Ieraudzīt sevi pasaulē…”, kurā iesaistīti Smiltenes novada 

jaunieši. Fonds ir iesniedzis projekta pieteikumu arī pašvaldības projektu konkursā NVO atbalstam, 

kur detalizēti sniegta informācija par projektu.  

Ņemot vērā to, ka jaunatnes darbs ir Smiltenes novada Izglītības pārvaldes pārziņā, lūdzam 

rast iespēju atbalstīt šo jauniešu projektu, ļaujot jaunatnes darbiniecēm kļūt par projekta 

koordinatorēm, iesaistot jauniešus un līdzdarbojoties projekta norisēs.  

Lūdzam rast iespēju arī nodrošināt jauniešu mobilitāti gan nokļūšanai līdz lidostai un no tās, 

gan iepazīstinot vācu jauniešus ar Smiltenes novadu.” 

E.Roslovs: Ideja laba. Par iespējamo sadarbību. Lūdz juridiski nostiprināt, ka mēs, kā Smiltenes 

novads, atbalstām šo NVO iniciatīvu. 

O.Putrālis izsakās, kā saprot šo. Vai nav saistīts ar finansēm? 

E.Roslovs sniedz atbildi. 

O.Putrālis: varam atbalstīt. Vai pārvaldei tādiem mērķiem ir finanses? 

M.Zālītis: ēdināšana, gulēšana? 

E.Roslovs: tas nodibinājuma ziņā. 

E.Roslovs jautā Santai, vai pārvaldei ir kaut kas jādara? 

S.Brūvere sniedz atbildi. Kas, ko nodrošina. Sadarbības līguma slēgšana. 

A.Lapiņš: sadarbības līgumam drusku par ātru. Projekts vēl nav atbalstīts. 

E.Roslovs: pieteik ar atbalsta vēstuli pagaidām. 

I.Ērgle: aicina balsot par konceptuālu atbalstu šai sadarbības formai un sagatavojam atbalsta vēstuli. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, M.Zālītis, T.Markss), pret nav, atturas 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Konceptuāli atbalstām šo sadarbības formu, Sagatavot Atbalsta vēstuli. 
 

15. Par pieteikumu iesniegšanas termiņu Smiltenes novada pašvaldības atbalstam 

reliģiskajām organizācijām kultūras un tūrisma veicināšanai novadā 
     Ziņo Andris Lapiņš, Mārtiņš Ulāns  

A.Lapiņš: 3.gads, kad izsludina šo konkursu reliģiskajām organizācijām. Ar darbinieku 

mainību ir mainījies komisijas sastāvs. Mārtiņš ir komisijas vadītājs. 

                 Noteikumos teikts, ka mēneša laikā pēc pašvaldības budžeta apstiprināšanas ir 

jāizsludina šis konkurss. Komisija vienojās, ka šonedēļ sludina konkursu un iesniegšanas 

termiņš – 10.06.2024. Publiski izsludinās un organizācijām atgādinās. 

I.Ērgle: šis ir informatīvs jautājums vai ir jābalso? 

A.Lapiņš: var balsot. Būtiskākais, ka līdz 10.jūnijam ir pieteikumu iesniegšanas termiņš. 

Ir sagatavots Lēmuma projekts: 
Noteikumi nosaka kārtību, kādā Smiltenes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) tiek iesniegti 

un izskatīti pieteikumi Pašvaldības finansējuma saņemšanai, finansējuma piešķiršanas mērķi un 

uzdevumi, un kārtību, kādā veicama finansējuma piešķiršana un atskaitīšanās par piešķirtā 

finansējuma izlietojumu.  



 

13 

 

 Uz Pašvaldības finansiālu atbalstu no Pašvaldības budžeta līdzekļiem (turpmāk - Pašvaldības 

finansējums) var pretendēt reliģiskās organizācijas (draudzes, reliģiskās savienības (baznīcas) un 

diecēzes), kuru juridiskā adrese ir reģistrēta Smiltenes novada administratīvajā teritorijā (turpmāk– 

organizācija).  

 Pašvaldības finansējums ir katrā konkrētā budžeta gadā piešķirtie Pašvaldības finanšu 

līdzekļi. Līdzekļu apjomu finansējumam katram budžeta gadam apstiprina Pašvaldības dome. 

 Pašvaldības finansējuma piešķiršanas mērķis ir nodrošināt Pašvaldības finanšu līdzekļu 

racionālu, efektīvu un uz konkrētu mērķi virzītu izlietošanu, sekmējot Pašvaldības autonomo 

funkciju īstenošanu, atbalstot organizāciju darbību un veicinot organizāciju sadarbību ar 

Pašvaldību. 

Pašvaldības finansējuma uzdevums ir atbalstīt organizāciju darbību, lai:  

1. veicinātu brīvprātīgas iniciatīvas, tūrisma attīstību, novada atpazīstamību, sadarbību ar 

Pašvaldību un organizāciju darbību; 

2. veicinātu reliģisko organizāciju draudžu tradīciju saglabāšanu, kā arī saglabātu un atjaunotu 

Smiltenes novadā esošus kultūras un vēstures pieminekļus, kā arī sakrālās būves un reliģisko 

rituālu priekšmetus. 

S.Brūvere: Par termiņa pagarinājumu. Jautājums, vai konceptuāli tiek atbalstīta konkursa   

izsludināšana šādā termiņā. 

A.Lapiņš: finansējums jau katram līdzfinansējuma konkursam tika apstiprināts līdz ar budžeta 

apstiprināšanu. 

I.Ērgle: aicina balsot par termiņa pagarinājumu pieteikumu iesniegšanai. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, M.Zālītis, T.Markss), pret nav, atturas 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Atbalstīt pieteikumu iesniegšanas termiņu. 
 

16. Par satiksmes organizēšanu pie Smiltenes vidusskolas ēkas Dārza ielā 

       Ziņo Mārtiņš Ulāns  

A.Lapiņš par to, kā šis jautājums virzās uz priekšu. Zīmes “30” ir izvietotas. Dabā darbojas. No 

Baznīcas laukuma līdz Dakteru ielai, arī Blaumaņa ielā. 

               Satiksmes drošības audits. Līgums tika skaņots, slēgts, papildināts. Termiņš ir 07.06.2024. 

               Tad varam atgriezties komitejā. 

I.Ērgle: jāinformē skolas padome, direktore. 

A.Lapiņš: uz nākamo komitejas sēdi 11.06.2024. 

Debates:O.Putrālis, A.Lapiņš, 

M.Zālītis iesaka sagaidīt audita slēdzienu.  

I.Ērgle: Sagaida atzinumu 7.jūnijā  

T.Markss iesaka rīkoties, kā ir Rīgā. Risinājumam uz 1.septembri ir jābūt. 

I.Ērgle: uz jūnija sēdi. 
 

17. Par Mūzikas skolas instrumentu nomu 
   Ziņo Gunita Grīnberga 

Saņemta Smiltenes Mūzikas skolas direktores vēstule: “Aktuāls jautājums, ko vajadzētu sakārtot ir 

instrumentu noma (gan līgumsaistības, gan maksu). Cik zinu, citās mūzikas skolās par instrumentu 

lietošanu tiek maksāta nomas nauda, tā nav liela (man zināmās ap 5 eiro mēnesī), bet tomēr 

disciplinē un nodrošina finanses instrumentu tehniskai apkopei, ko veiktu skola. Šobrīd šis 

jautājums nav īsti sakārtots un instrumentu apkope notiek neregulāri un ne visi (runāju par tiem 

instrumentiem, kas atrodas pie bērniem un saskaņā ar vienošanos, tā būtu jāveic vecākiem) to veic. 

Esmu jau runājusi ar Edgaru Roslovu, kurš konceptuāli atbalsta un Jāni Adieni, kuram vajag 

pārliecinošāk saprast par kādiem instrumentiem ir runa un vajag vai nevajag diferencēt maksas, 

ņemot vērā instrumenta iegādes cenu, nolietojumu utt. Visiem bērniem nav nepieciešami skolas 

instrumenti, tāpēc īsti sasaistīt šo ar vecāku līdzfinansējumu nevajadzētu.” 



 

14 

 

Debates: O.Putrālis, G.Grīnberga 

G.Grīnberga: jautājums - ieviešam vai neieviešam šo nomas maksu? 

J.Adienis: tā nebūtu jāsasaista ar esošo kārtību. Esošais līgums paredz, ja kaut kas notiek, ka varam 

atgūt šos zaudējumus. 

E.Roslovs: līgumi ir jau iepriekš. Šo iniciatīvu vajadzētu attīstīt. 

                       Ir jau instrumenti, kas nav tikai programmu realizēšanai. 

G.Grīnberga negrib, ka kāds instruments ir pie kāda, kas vairs nemācās skolā. 

O.Putrālis: kā ir ar instrumentiem. Vai visiem pietiek? 

G.Grīnberga: šobrīd pietiek. Uzņemšanā skatās, vai ir skoltājs, kas māca un vai ir instruments, ko 

spēlēt. 

Debates: O.Putrālis, G.Grīnberga 

I.Apine: attieksme mainās, ja ir vecāku materiālais atbalsts. 

E.Roslovs: uz 1.klasēm instrumentu dod, lai bērns saprot patīk vai nē. 

I.Ērgle: nepieciešama informācija, cik instrumenti ir izsniegti. Cik bērniem ir savi instrumenti. Par 

līgumā iekļaujamo.  

G.Grīnberga: ar juristiem ir uzsāķta līgumu sakārtošana. 

                            Ir EDURIO aptauja par šo 

                     Apē vēsturiski ir bijis, ka vecāki pērk instrumentu. 

I.Apine: cik aiziet finanšu līdzekļi instrumentu labošanai. Tad var redzēt, kāda jēga tam. 

J.Adienis: nosakot vecāku līdzmaksājumu, tiek ņemtas vērā visas mūzikas skolas izmaksas 

                 Esošais līdzmaksājums nenosedz izmaksas 1/1. 

A.Lapiņš: ir baža, ka orķestris var pazust. Ja ievieš nomas maksu, tad tādai jābūt visās skolās. 

I.Ērgle iesaka kādā no nākamām sēdēm nākt ar konkrētiem skaitļiem un informēt. 
 

Sēde slēgta plkst.17.16 
 

Sēdi vadīja 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu  

pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja                                       Inga Ērgle 
 

Sēdi protokolēja      Ilze Oginska  


